hæc vitæ meæ reliquos annos in Apolline re-
 fidere stant, Nemo mihi de laboribus aut curis
 loquatur, multa etenim bona possideo posita in
 annos plurimos, requiescamus igitur, omnibus-
 que delictis quas excogitare possumus, operam
 domus: Menzæ nostræ continuè videbuntur ad
 accumbendum paratæ, in illisque quicquid lau-
 dibus in vino aut cibis in veniri poterit, copiosè
 apponetur: finis cenarum nostrarum somni no-
 strum erit, omnes à meore nostras curas ex-
 cludemus, ne animi nostrum molestando quie-
 tem nostram perturbent; mane nil faciemus
 aliud, quam ut de lecto nos recipiamus ad men-
 sam, pro fallendo quoque totius diei tempore
 recreationes variæ & perjurandæ non deest.
 Ad hæc igitur felicem vitam ego te ô anima, in-
 vito, perficemur simul & pariter bonis fortunæ
 & longitudine vitæ. Verùm, ô infelix! Consilia
 tuæculo Deo determinasti, atque ideò omnia
 evanescent, nil minus etenim evocet, quam
 que nido perfruas, invenies profectò te arces
 famulæ in aere. Tu etenim diuturnam & felici-
 tem vitam transigere decreveras, sed ecce aliter
 curat te Deus disposuit, hæc etenim nocte vitam
 tuam claudes, tuæque facultates & substantias
 possidebunt alii: *Sinit hac nocte animam tuam
 reponere à te, qua autè parasti, cuius erunt? Stul-
 tum quidem appellatur: stultus, quia stultus est
 quicquid sine Deo consilia agit, & neque enim
 rationis nostræ siue dispositionibus cæli ulla ra-
 tione consistant: Eadem nocte subla- tus est* (inquit
 Iulius Gregorius Papa) *qui multà tempora sue-
 verat, ut qui in longum sibi temporalia
 properavit, unum diem sequens omni nequaquam
 videt. O quot dives iste hoc tempore sui imi-
 menses habet, qui consilia sua claudunt & sicut
 cæcis Deo nequaquam requisito aut admisso?
 sic enim ex quo hoc anno agri ob faventem au-
 ram copiosam messem promittunt, quot Chy-
 mazæ cogitationum stultarum mentem tuam
 perturbent & occupant? volo tale mihi coe-
 mæ prædium, jamque venditorem subartha-
 noce præveni & obligavi, vel volo ædificare mi-
 hi in sagittarum palatium, cuius jam de factò jacta
 sunt fundamenta, volo deponere stham meam
 sponso, qui de factò eam procat, juveni distil-
 lant. Verò tamen quia homo proponit, & De-
 us disponit, ideò permissione divina de cælo
 vites quidam exsuscitantur, qui sementem ad-
 dunt, vel nebula quædam subnaſcitur, & vi-
 ces devolat, vel grando de cælo labitur, o-
 mniaque spem tuam annihilat: superaccedit tan-
 dem ultima mors, & omnia consilia tua disti-*

pat, te pariter & filios tuos ex hæc vitæ abripiendo.
 21. Nobis ex millenis capitibus apprimè ne-
 cessum est in id sollicitè conanti, ut Cæsaris gra-
 tiam semper & constanter nobis conservemus
 (ita ad invicem adversus Christum consilia agi-
 tantes, discebant Hebræi) atque ideò quia fa-
 cilè accidere posset, quod si Christi tot signa
 quotidie facientis statum & conditionem disti-
 mulemus; iniquè id animo Cæsaris accipiet, a-
 deoque periclitaremur & Romanorum gratia &
 Cæsaris amicitia, ideò negotium istud maturum
 à nobis consilium & deliberationem exposcit.
 Quis scit an non ob nostram negligentiam ad ir-
 acundiam provocandi ac tandem arma adver-
 sum nos apprehensum fuerit? Nostra dissimulatio
 magnarum discordiarum causa & origo esse pos-
 set, quæ tandem solo sanguine placati, aut per
 mortem nostram tantum detriumphari possent;
 atque ideò Pilato dixerunt: *Si dimittis eum sic,
 non est amicus Cæsaris: venient Romani & tol-
 lent nostrum locum & gentem.* Joannis decimo-
 nono. Uade tùm ad hæc pericula evitanda, tùm
 etiam ne Romanorum arma in sua viscera provo-
 cent, tandem in consilio suo concludunt inno-
 centis mortem urgendam esse: *Expedit ut unum
 moriatur pro populo, ne tota gens pereat;* suaque
 pessimè determinata consilia tandem executioni
 demandant. At verò quia homo proponit, &
 Deus disponit, ecce consilium & decreta illius om-
 ninò contrarium ab eo quem intenderant, for-
 tiuntur eventum, siquidem Cæsaris imprimis a-
 mittit amicitiam & gratiam, rumpuntur inter
 ipsos & Romanos diu solideque contracta fœ-
 dera, bellum in illos urgetur atrox & crudele,
 inimicorum suorum efficiuntur mancipia, tan-
 demque ferus hec, adverterunt Deum omninò
 disposuisse contrarium illius quod mali cum Cai-
 pha consilii in consilio suo determinant. Un-
 de Euthym. in cap. 11. Joan ait: *Prætextum sum-
 pserunt occidendi Christum, ne à Romanis inter-
 necioni traderentur: quia verò occiderunt, inter-
 necioni traditi sunt, & quæ fecerunt, ut effugerent,
 ea quæ fecerunt, non effugerunt.*
 23. Non multum id abimile est consilio ho-
 dieño, quod inter se agitantur vitiores vineæ
 illius, quam in hodieño Evangelio Filius Dei in
 parabola quadam huic in modum Pharisæis
 proposuit. Postquam enim quidam Paterfamilias
 plantasset vineam, eandem nonnullis agri-
 colis cultivandam & custodiendam commisit:
*Homo quidam plantavit vineam, & locavit eam
 agricolis. Matth. vigesimoptimo. T. Epore messis
 autem*

autem famulos suos ex parte sua misit, qui rerum suarum satagerent, at verò non solum illis debitos dare ienuerunt fructus, verum etiam misos ab hero famulos crudeliter occiderunt. (id quod rusticorum proprium esse videtur, cum enim nec conscientia, nec animæ curam habeant, omnia sibi industrie coercere, Dominumque suum extinctum videre desiderant, neque enim avidior & insatiabilior gens in toto potest mundo reperiri.) Dominus autem sive Patrifamilias auditis hisce eorum insolentis, ne quicquam alterationis aut passionis prædominantis passus est, sed confestim novos ad illos servos submisit, quos eodem profus modo tractarunt, nam *Alium occiderunt, alium ceciderunt, alium verò lapidaverunt.* Matth. 21. Tandem verò proprium filium suum misit, futurum sperans, ut aliquem illi respectum & reverentiam deferret: *Veni hinc filium meum.* Et quid illos audito Domini sui adventu fecisse existimatis? Avidi non solum vinearum fructuum, verum etiam potiundi vineæ Domini, de rebus faciendis mutua inter se conulerunt consilia, ac tandem illum quoque adoriti, & palis atque lignis suis occidere decreverunt, prouti ipsa quoque factum est. O generationem pessimam, cupidam, ingrati, ignorantem, iniquam, & insolentem! Ergone possibile est, quod servus eo vesania adduci possit, ut Domino suo mortem machinetur, ad hoc ut fructuum & vineæ possessionem subingredi possit. Quid dici vel audiri crudelius potest? *Hic est hares & occidamus eum, & habebimus hereditatem eius.* Veruntamen consilia ipsorum fuerunt sicut pulvis in ventum deportatus quia Dominus noster longè aliter disposuit quam ipsi sibi proposuerant & determinaverant. *Malos vult perdet, & vineam suam locabit aliis agricolis.* In consilio suo ipsi totius vineæ dominium sibi acquirere decreverant, Dominus autem disposuit, ut nihil penitus haberent aut acciperent, prouti experientia in ipsorum effectu demonstravit. Ita sanctus Pater noster Augustinus sermone quinquagesimo nono de verbis Domini observat, dum ait: *In contrarium eis venit malum cor filium; ut possiderent, occiderunt, & quia occiderunt, perdidit.*

24. Dum Rex Saul in montibus Gelboe moreretur, certus quidam Amalechita hanc sibi mortem lucrosam reddere, insigni quodam excogitato consilio decreverat. Ita enim intra semetipsum consiliabatur, scio quod Saul juratus semper facit Davidis Regis inimicus, unde o-

primè me facturum arbitror, si Saulem hæc dextera occisum esse dixerò, & in signum veritatis scutum Saulis, & hoc ejus regnum dabo monstravero, sic enim infallibiliter ejus militi laboro gratiam, & insuper bona mercedem ratione honorabit: Deus autem aliter disposu- mitum ut loco gratiæ indignationem suam reg- am, & loco remunerationis mortem sibi ad- scisceret, siquidem David audito tristi oratione occiso Saul, uni ministrorum suorum præcepit, ut stricto mucrone cor illius transigeret: *Præcepit quoque David unum de pueris suis, ait: Accidit hinc in eum, qui percussit illum & mortuum est.* Ma- man similiter in animo suo statuerat. Madochum patibulo furcæ adjudicare: e contra verò eum eundem Aman in patibulo Madochæo pre- parato affigendum esse decreverat. Pharaon quoque totam Hebræorum progeniem funditus extirpare statuerat, ac proinde legem quamdam condidit, ut quotquot Hebræi natebantur tra- culi, in ipsa nativitate hora occiderentur: Deus autem e contra decreverat, ut Moyses ante masculis Hebræis recens natis in ejus aula regu- ducaretur & adolesceret, & stirps Hebræa magis magisque indes multiplicaretur: *Quem Rex persequitur ad mortem, illum Dominus per suam nutriendum destinat* (inquit Lipomianus) *si si- lent studium impiorum, velint, neque, carere- coner, quàm intendunt.* Denique filii Jacob du- inter se, quidnam ipsis de Joseph litare suo ha- endum esset deliberarunt, ne omnia somnium suorum reale in ipso sortirentur effectum; ac tandem post multas variatque ultra citroq; inter se collatas opiniones & cogitata consilia opinati se facturos esse sunt arbitrari, si Ismaelitis esse venderent: *Venundemus Ismaelitis:* Genes. 37. gesimo septimo. Deus autem disposuit, ut solus Joseph verificaretur, imò per eandem viam, per quam ipsi ejus sublimationem & excel- lam impedire decreverant, Deus opportuna be- venit remedia ad eum evocandum: Ita affirmat sanctus Gregorius in caput quintum Job, libro sexto moralium, capite duodecimo: *Temeritate Joseph super eos excreverat, sed his: quia deo- nius disposuim fuerat, cavendo factum est ut veniret.*